
 

 

Landbrugsstyrelsen • Nyropsgade 30 • 1780 København V  
Tlf. 33 95 80 00 • CVR 20814616 • EAN 5798000877955 • mail@lbst.dk • www.lbst.dk  
 

J.nr. 19-0110-000003 

Ref. Planter 

Den 8. juli 2019 

 

Til høringsparterne    

  

 

Høring over udkast til plantelovforslagspakke  
 

Landbrugsstyrelsen sender hermed følgende udkast i høring: 

 

 Forslag til lov om planter og plantesundhed m.v. 

 Forslag til lov om ændring af lov om plantenyheder og flere andre love 

 

Eventuelle bemærkninger til udkastene bedes sendt til Landbrugsstyrelsen pr. 

mail til planter@lbst.dk med angivelse af ”Forslag til plantelovforslagspakke, j.nr. 

19-0110-000003” i emnefeltet. Bemærkningerne til udkastene skal være 

Landbrugsstyrelsen i hænde senest: 

 

torsdag 22. august 2019 

 

Grundet folketingsvalget og regeringsskiftet er høringsperioden fastsat til 6 uger, 

således at lovforslaget kan fremsættes i starten af oktober.  

Eventuelle spørgsmål til lovudkastet bedes rettet til: 
 

 Tine Vilbrad Jørgensen på telefonnr. 4526 3794 eller pr. mail på tvj@lbst.dk  

Indkomne høringssvar fra eksterne høringsparter vil blive offentliggjort på 

Høringsportalen.  

Høringssvarene vil endvidere blive sendt til Folketingets Miljø-og Fødevareudvalg. 

Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret samt 

afsenderinformation i form af adresse- og e-mailoplysninger. 

 

Lovforslagspakkens baggrund og indhold 

Formålet med lovforslagspakken er primært at tilpasse dansk 

plantesundhedslovgivning i overensstemmelse Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) 2016/2031 af 26. oktober 2016 om beskyttelsesforanstaltninger 

mod planteskadegørere og Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 

2017/625 af 15. marts 2017 om offentlig kontrol og andre officielle aktiviteter med 

henblik på at sikre anvendelsen af fødevare- og foderlovgivningen og reglerne for 

dyresundhed og dyrevelfærd, plantesundhed og plantebeskyttelsesmidler, for så 

vidt angår beskyttelsen mod planteskadegørere. Begge forordninger finder 

anvendelse fra 14. december 2019. 
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For at gøre det nemmere for borgere og virksomheder at orientere sig i 

lovgivningen på miljø- og fødevareområdet og dermed få kendskab til deres 

rettigheder og pligter, er det endvidere hensigten med lovforslagspakken at 

påbegynde samlingen af bestemmelser om frembringelse og beskyttelse af 

plantenyheder, produktion og salg af frø, kartofler og planter, sikring mod 

indførelse og udbredelse af planteskadegørere i Danmark og bekæmpelse af 

uønskede plantearter. Lovforslagspakken indebærer derfor forslag om samling af 

reglerne i to centrale hovedlove. 

Lovforslagspakken er en del af opfølgningen på arbejdet med den fremtidige 

lovstruktur på miljø- og fødevareområdet - også kaldet ”lovkompasset”. Formålet 

med lovkompasset er at skabe en mere enkel, klar og sammenhængende 

lovstruktur, der kan udgøre inspiration til de kommende års lovgivning. 

For yderligere oplysninger om Lovkompas-arbejdet, henvises der til Miljø- og 

Fødevareministeriets pressemeddelelse af 12. december 2017. 

Endelig er det formålet med lovforslagspakken at understøtte opfyldelse af 

målsætningerne i den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi for 2016-2020 ”Et 

stærkere og mere trygt digitalt samfund”. Lovforslagspakken indeholder derfor 

forslag til bestemmelser om obligatorisk digital kommunikation til og fra Miljø- og 

Fødevareministeriet via portalløsninger i en del af lovgivningen, der ikke tidligere 

eller kun i begrænset omfang har indeholdt hjemmel hertil.  

Samtidig foreslås anvendelsen af digital kommunikation via portalløsninger 

suppleret med brugen af en særlig app ved indgivelse af høringssvar i forbindelse 

med monitorering. Denne foreslåede ændring af landbrugsstøtteloven kan dog 

efter høringen blive udskilt til et særskilt lovforslag inden fremsættelsen for 

Folketinget.    

Der henvises til de vedlagte lovforslag med tilhørende bemærkninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Planter 

Landbrugsstyrelsen 

 

 

https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/esben-lunde-larsen-laegger-op-til-at-halvere-antallet-af-love-paa-miljoe-og-foedevareomraadet/
https://digst.dk/media/12810/faellesoffentlige-digitaliseringsstrategi-2016-2020-dobbeltopsl.pdf

